



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-2306-57.494.031/0001-63-55-001-000.237.319-137.200.622-1	237319	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	237319	29/06/2023 15:12:10-03:00		22.713,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
57.494.031/0001-63	COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS COMPANHIA BRASILEIRA DE CA	581001879117	SP

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.394.460/0058-87	RECEITA FEDERAL DF		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	GRC 10.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda Prod. Estab. Nao Contribuinte /	1 - Saída		b308g9hnfQ4ExFzIVUhyvSB/Ovw=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135231025049472	29/06/2023 às 15:12:22-03:00	29/06/2023 às 15:12:25

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS COMPANHIA BRASILEIRA DE CA	CBC Ribeirão Pires
CNPJ	Endereço
57.494.031/0001-63	Av. Humberto de Campos, 3220
Bairro / Distrito	CEP
Bocaina	09426-900
Município	Telefone
3543303 - Ribeirão Pires	(11)2139-8200
UF	País
SP	Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
581001879117	0774809500149
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

	3543303
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
RECEITA FEDERAL DF		
CNPJ	Endereço	
00.394.460/0058-87	ESP DOS MINISTERIOS, S/N	
Bairro / Distrito	CEP	
ZONA CIVICO-ADMINISTRATIVA	70048-900	
Município	Telefone	
5300108 - BRASILIA		
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Local de Entrega

Razão Social ou Nome do Recebedor		
SUP. RECEITA FEDERAL - BELO HORIZON		
	Logradouro	
	RUA ITAPECERICA , 508	
Bairro	Município	UF
LAGOINHA	3106200 - BELO HORIZONTE	MG
CEP	Código do País	
31210-030	1058	
Nome do País	Telefone	
BR		
Endereço de e-mail do Recebedor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Recebedor	
N@N		

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	MUN CBC 9MM LGR TREINA EOOG 124GR NTAA	5.000,0000	UN	20.100,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000000000010029638	93063000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6107	

Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891798126033	UN	5.000,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
07891798126033	UN	5.000,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,0200000000	4,0200000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
RFB BH		
Número da FCI		
178C5405-AA4C-4560-9308-0C86E1D2FD85		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS
5 - Nacional, com Conteúdo de Importação inferior ou igual a 40%	41 - Não tributada
Valor ICMS desoneração	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
0,00		
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
0,0000	7,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		2.613,00
Base de Cálculo	Alíquota	
20.100,00	13,0000	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
14.421,75	1,6500	237,96

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
14.421,75	7,6000	1.096,05

Informações adicionais do produto

Descrição

FCI: 178C5405-AA4C-4560-9308-0C86E1D2FD85

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	20.100,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
2.613,00	0,00	237,96	1.096,05
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	22.713,00		

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

CNPJ	Razão Social / Nome		
17.406.741/0026-28	RPA TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA		
Inscrição Estadual	Endereço Completo		Município
407823716113	ROD DOM GABRIEL PAULINO BUENO CO SN		JUNDIAI
UF			
SP			

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
5	VOLUME	CBC
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
00001/00005	62,500	65,650

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
0000237319	22.713,00	0,00
Valor Líquido		
22.713,00		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	29/06/2023	22.713,00

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	16 - Depósito Bancário		22.713,00

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6h

Formato de Impressão DANFE
2 - DANFE normal, paisagem

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO. GUIA DE TRÁFEGO:00023731923 REMESSA: 0001858697 Nota de Empenho Nº 2023NE000124 de 03042023. Contrato Nº 132023. Processo: 10265.4175112022-23. Dados Bancários: Banco: Bradesco: Ag: 3.398-7 CC.: 72.200-6 São Bernardo do Campo SP ou Banco: Brasil: Ag. 1912-7 CC.: 156-2 São Paulo SP. 5 CAIXAS MERCADORIA SERÁ ENTREGUE PARA RECEITA FEDERAL DE MINAS GERAIS , ESTABELECEIDA À AV OLEGARIO MACIEL 2360 BELO HORIZONTE MG I.E.: ISENTA C.N.P.J : 00394460009602 , POR ORDEM DO ADQUIRENTE, COM A NF 000237278 DE 29.06.2023 . ICMS INTERESTADUAL E DIFAL - NAO TRIBUTADO DE ACORDO COM O AJUSTE SINIEF NR 8 DE JULHO DE 2016. DESTACADOS DEVIDAMENTE NA NF DE REMESSA. VIA DE TRANSPORTE: RODOVIÁRIO LOCAL DE ENTREGA SUP. RECEITA FEDERAL - BELO HORIZON ESTABELECEIDA A RUA ITAPECERICA 508 BELO HORIZONTE MG Trib aprox R: 3205,95 Fed. 5025,00 Est. e 0,00 Mun. Fonte: IBPT 5oi7ew. TRIBUTOS A SEREM RETIDOS: IR DE 1,20 NO VALOR DE R272,56 CSLL DE 1,00 NO VALOR DE R227,13 PIS DE 0,65 NO VALOR DE R147,63 COFINS DE 3,00 NO VALOR DE R681,39.

Documentos Fiscais Referenciados

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3523 0657 4940 3100 0163 5500 1000 2372 7810 0000 0009

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	